
UCHWAŁA NR LVII/530/24 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Żary na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz art. 212, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LV/518/23 Rady Gminy Żary z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Żary na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Załączniku Nr 1 - Dochody budżetu gminy na 2024 rok - wg treści stanowiącej Załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w Załączniku Nr 2 - Wydatki budżetu gminy na 2024 rok - wg treści stanowiącej Załącznik 
Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w § 7 dodaje się pkt 5 o następującym brzmieniu: „ §7 pkt 5) dochody w kwocie 9.556 zł ze 
środków Funduszu Pomocy oraz wydatki w kwocie 9.556 zł na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy." 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1. dochody budżetu w kwocie 83.429.656,17 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 65.427.228,82 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 18.002.427,35 zł, 

2. wydatki budżetu w kwocie 91.785.661,17 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 61.573.651,02 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 30.212.010,15 zł, 

3. deficyt budżetu gminy w kwocie 8.356.005 zł, który zostanie sfinansowany z nadwyżki z lat 
ubiegłych w kwocie 8.356.005 zł, w tym: przychody z tytułu otrzymanych w 2021 roku środków na 
uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie 
kanalizacji w kwocie 1.485.000 zł, nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat 
ubiegłych w kwocie 6.871.005 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
    

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Leszek Kasprów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A91CF525-7E69-4579-A853-704A880A24DC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr LVII/530/24
Rady Gminy Żary
z dnia 29 lutego 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 8 047 260,75 44 750,91 8 092 011,66

60004 Lokalny transport zbiorowy 540 000,00 44 750,91 584 750,91

2950
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz
płatności

0,00 44 750,91 44 750,91

700 Gospodarka mieszkaniowa 417 760,00 0,00 417 760,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 310 860,00 0,00 310 860,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

128 260,00 -30 871,35 97 388,65

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 30 871,35 31 871,35

758 Różne rozliczenia 16 887 242,00 4 883 412,38 21 770 654,38

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

12 800 158,00 4 016 717,00 16 816 875,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 12 800 158,00 4 016 717,00 16 816 875,00

75806
Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

0,00 728 042,00 728 042,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 728 042,00 728 042,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 138 653,38 138 653,38

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 138 653,38 138 653,38

801 Oświata i wychowanie 10 101 752,45 0,00 10 101 752,45

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 384 534,00 20 000,00 404 534,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

74 091,00 20 000,00 94 091,00

80104 Przedszkola 9 328 510,45 -20 000,00 9 308 510,45

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

92 000,00 -20 000,00 72 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 1 500,00 1 500,00

85158 Izby wytrzeźwień 0,00 1 500,00 1 500,00

2950
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz
płatności

0,00 1 500,00 1 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 050 135,96 4 428,04 4 054 564,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 4 428,04 4 428,04

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A91CF525-7E69-4579-A853-704A880A24DC. Podpisany Strona 1



0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 4 428,04 4 428,04

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 279 909,50 14 437,71 1 294 347,21

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 130 000,00 10 137,71 140 137,71

0830 Wpływy z usług 45 000,00 8 637,71 53 637,71

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 1 500,00 1 500,00

92195 Pozostała działalność 0,00 4 300,00 4 300,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 4 300,00 4 300,00

Razem: 78 481 127,13 4 948 529,04 83 429 656,17

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A91CF525-7E69-4579-A853-704A880A24DC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr LVII/530/24
Rady Gminy Żary
z dnia 29 lutego 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 986 880,00 615 648,00 4 602 528,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 944 000,00 615 648,00 4 559 648,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 234 000,00 615 648,00 2 849 648,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 382 615,80 -4 500,00 378 115,80

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 143 115,80 -11 000,00 132 115,80

4300 Zakup usług pozostałych 98 000,00 -3 000,00 95 000,00

4430 Różne opłaty i składki 8 000,00 -8 000,00 0,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 239 500,00 6 500,00 246 000,00

4260 Zakup energii 22 500,00 6 500,00 29 000,00

750 Administracja publiczna 8 752 519,50 27 863,24 8 780 382,74

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 064 023,03 6 300,24 7 070 323,27

4300 Zakup usług pozostałych 435 470,00 6 300,24 441 770,24

75095 Pozostała działalność 424 890,00 21 563,00 446 453,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 200,00 5 563,00 23 763,00

4300 Zakup usług pozostałych 137 740,00 16 000,00 153 740,00

801 Oświata i wychowanie 33 806 116,45 4 181 717,00 37 987 833,45

80101 Szkoły podstawowe 16 295 145,86 1 917 700,00 18 212 845,86

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 565 927,00 114 000,00 679 927,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 892 146,00 267 000,00 2 159 146,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 195 787,00 37 500,00 233 287,00

4260 Zakup energii 182 500,00 10 000,00 192 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 46 018,00 8 200,00 54 218,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 096 168,09 1 481 000,00 9 577 168,09

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 279 239,32 251 900,00 2 531 139,32

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 78 944,00 13 400,00 92 344,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 315 313,00 36 500,00 351 813,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 35 689,00 7 800,00 43 489,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 605,00 1 200,00 9 805,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 198 382,00 193 000,00 1 391 382,00

80104 Przedszkola 11 453 617,45 140 000,00 11 593 617,45

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 51 411,00 8 000,00 59 411,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A91CF525-7E69-4579-A853-704A880A24DC. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 215 549,00 17 000,00 232 549,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 29 080,00 3 000,00 32 080,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 300,00 5 000,00 39 300,00

4260 Zakup energii 29 000,00 18 000,00 47 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 588 338,00 89 000,00 677 338,00

80107 Świetlice szkolne 604 177,61 24 000,00 628 177,61

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 19 897,00 500,00 20 397,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 81 790,00 3 500,00 85 290,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 307,00 500,00 9 807,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 458 151,00 19 500,00 477 651,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

371 387,03 239 700,00 611 087,03

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 18 818,00 2 000,00 20 818,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 48 922,00 4 500,00 53 422,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 629,00 200,00 4 829,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 279 770,00 233 000,00 512 770,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 322 455,18 1 471 417,00 2 793 872,18

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 64 509,00 14 000,00 78 509,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 182 057,00 34 500,00 216 557,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17 849,00 2 000,00 19 849,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 942 918,91 1 420 917,00 2 363 835,91

80195 Pozostała działalność 318 528,00 137 000,00 455 528,00

4300 Zakup usług pozostałych 92 900,00 137 000,00 229 900,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 283 881,74 4 300,00 4 288 181,74

92195 Pozostała działalność 580 683,12 4 300,00 584 983,12

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 166 698,78 300,00 166 998,78

4300 Zakup usług pozostałych 133 952,42 4 000,00 137 952,42

926 Kultura fizyczna 656 123,48 123 500,80 779 624,28

92601 Obiekty sportowe 320 123,48 123 500,80 443 624,28

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 44 500,80 57 500,80

4260 Zakup energii 31 000,00 69 000,00 100 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 050,00 10 000,00 32 050,00

Razem: 86 837 132,13 4 948 529,04 91 785 661,17

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A91CF525-7E69-4579-A853-704A880A24DC. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LVII/530/24 Rady Gminy Żary z dnia 29 lutego 2024 r. wprowadzającego zmiany 
w uchwale budżetowej gminy na 2024 rok 

Podstawą dokonywania zmian w budżecie jest otrzymanie stosownie do art. 33 ust. 1 ustawy o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego informacji o ostatecznych rocznych kwotach części subwencji ogólnej oraz 
kwocie z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i podatku dochodowego od 
osób prawnych wynikających z ogłoszonej ustawy budżetowej państwa oraz wnioski o zmiany w planach 
finansowych jednostek budżetowych. 

Dochody 

Rozdział 60004 § 2950 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 44.750,91 zł z tytułu wpływów ze zwrotów 
niewykorzystanych dotacji oraz płatności (zwrot z Powiatu Żarskiego z tytułu niewykorzystanej dotacji na 
organizację przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej za 2023 rok); 

Rozdział 70005 § 0770 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 30.871,35 zł z tytułu wpływów z tytułu 
odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości (zmiana klasyfikacji 
budżetowej); 

Rozdział 70005 § 0920 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 30.871,35 zł z tytułu wpływu z pozostałych 
odsetek (zmiana klasyfikacji budżetowej); 

Rozdział 75801 § 2920 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 4.016.717 zł z tytułu zwiększenia subwencji 
ogólnej z budżetu państwa (kwota wynikająca z informacji Ministra Finansów o rocznej kwocie subwencji 
ogólnej i rocznych wpłatach, wynikających z ustawy budżetowej na rok 2024, oraz o kwocie dochodów z tytułu 
udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i podatku dochodowego od osób prawnych - 
w kwocie zwiększenia zostały uwzględnione m. in. skutki wzrostu o 30% średnich wynagrodzeń nauczycieli od 
1 stycznia 2024 roku, a także skutki wzrostu  odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla 
nauczycieli); 

Rozdział 75806 § 2920 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 728.042 zł z tytułu otrzymania części 
rozwojowej subwencji ogólnej z budżetu państwa (kwota wynikająca z informacji Ministra Finansów o rocznej 
kwocie subwencji ogólnej i rocznych wpłatach, wynikających z ustawy budżetowej na rok 2024, oraz o kwocie 
dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i podatku dochodowego 
od osób prawnych (subwencja rozwojowa należna gminie wprowadzona ustawą z 14 października 2021 roku 
o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego skalkulowana proporcjonalnie do wysokości 
udziału kwoty dochodów planowanych na 2024 rok z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od 
osób fizycznych gmin, powiatów i województw w łącznej kwocie dochodów wszystkich jednostek samorządu 
terytorialnego z tego tytułu. Do obliczeń przyjęto planowane na 2024 rok dochody z tytułu udziału we 
wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, powiększone o korektę dochodów za 2022 rok); 

Rozdział 75814 § 0940 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 138.653,38 zł z tytułu wpływów z rozliczeń 
z lat ubiegłych (zwrot podatku VAT z Urzędu Skarbowego za 2020 rok) ; 

Rozdział 85158 § 2950 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.500 zł z tytułu wpływów ze zwrotów 
niewykorzystanych dotacji oraz płatności (zwrot z Miasta Zielona Góra niewykorzystanej dotacji na 
dofinansowanie Izby Wytrzeźwień za 2023 rok); 

Rozdział 90015 § 0950 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 4.428,04 zł z tytułu wpływów z kar 
i odszkodowań wynikających z umów (odszkodowanie za uszkodzoną lampę w m. Kadłubia); 

Rozdział 92109 § 0830 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 8.637,71 zł z tytułu wpływów z usług 
(refaktura za zużyte media przy budowie Centrum Kulturalno Edukacyjnego w Grabiku); 

Rozdział 92109 § 0950 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.500 zł z tytułu wpływów z kar 
i odszkodowań wynikających z umów (odszkodowanie za zalanie świetlicy w Łukawach); 

Rozdział 92195 § 0960 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 4.300 zł z tytułu wpływów z otrzymanych 
spadków i darowizn w postaci pieniężnej (darowizna z przeznaczeniem na organizacje zabawy dla dzieci 
w Bieniowie). 

Wydatki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A91CF525-7E69-4579-A853-704A880A24DC. Podpisany Strona 1



Rozdział 01043 § 6050 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 615.648 zł w celu zabezpieczenie środków na 
Budowę zbiornika buforowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz awaryjnym zasilaniem elektrycznym dla 
stacji uzdatniania wody w m. Sieniawa Żarska; 

Rozdział 70005 § 4300 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 3.000 zł  z tytułu zakupu usług pozostałych; 

Rozdział 70005 § 4430 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 8.000 zł z tytułu różnych opłat i składek; 

Rozdział 70007 § 4260 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.500 w celu zabezpieczenia środków na 
zakup energii; 

Rozdział 75023 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.300,24 zł  w celu zabezpieczenia środków 
na zakup usług; 

Rozdział 75095 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.563 zł  w celu zabezpieczenia środków na 
zakup materiałów i wyposażenia; 

Rozdział 75095 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 16.000 zł  w celu zabezpieczenia środków na 
zakup usług (aktualizacja strategii ŻŻOF oraz archiwizacja teczek gospodarstw); 

Rozdział 80104 § 4260 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 18.000 zł  w celu zabezpieczenia środków na 
zakup energii; 

Rozdział 92195 § 4210 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 300 zł  w celu zabezpieczenia środków na 
zakup materiałów i wyposażenia (z otrzymanej darowizny na organizację zabawy dla dzieci w Bieniowie); 

Rozdział 92195 § 4300 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.000 zł  w celu zabezpieczenia środków na 
zakup usług (z otrzymanej darowizny na organizację zabawy dla dzieci w Bieniowie); 

Rozdział 92601 § 4210 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 44.500,80 zł  w celu zabezpieczenia środków 
na zakup materiałów i wyposażenia; 

Rozdział 92601 § 4260 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 69.000 zł  w celu zabezpieczenia środków na 
zakup energii; 

Rozdział 92601 § 4300 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł  w celu zabezpieczenia środków na 
zakup usług; 

Szkoła Podstawowa w Bieniowie 

Rozdział 80101,80103, 80107, 80150, 80195 – zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 609.000 zł - 
środki pochodzące z części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na zabezpieczenie podwyżek 
o 30% średnich wynagrodzeń nauczycieli od 1 stycznia 2024 roku oraz na zwiększone koszty odpisu na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli, a także środki z przeznaczeniem na zapewnienie 
uczniom jednego gorącego posiłku w ciągu dnia zgodnie z art. 106a ustawy Prawo oświatowe ( 80195 - 
4300 kwota 20.000 zł); 

Szkoła Podstawowa w Lubanicach 

Rozdział 80101,80103, 80149, 80150, 80195 – zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 551.100 zł - 
środki pochodzące z części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na zabezpieczenie podwyżek 
o 30% średnich wynagrodzeń nauczycieli od 1 stycznia 2024 roku oraz na zwiększone koszty odpisu na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli, a także środki z przeznaczeniem na zapewnienie 
uczniom jednego gorącego posiłku w ciągu dnia zgodnie z art. 106a ustawy Prawo oświatowe ( 80195 - 
4300 kwota 27.000 zł); 

Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych 

Rozdział 80101,80103, 80150, 80195 – zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 584.200 zł - środki 
pochodzące z części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na zabezpieczenie podwyżek o 30% 
średnich wynagrodzeń nauczycieli od 1 stycznia 2024 roku oraz na zwiększone koszty odpisu na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli, a także środki z przeznaczeniem na zapewnienie uczniom 
jednego gorącego posiłku w ciągu dnia zgodnie z art. 106a ustawy Prawo oświatowe ( 80195 - 4300 kwota 
27.000 zł); 

Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A91CF525-7E69-4579-A853-704A880A24DC. Podpisany Strona 2



Rozdział 80103, 80104 § 0660 – przesunięcia między rozdziałami kwoty 20.000 zł w celu dostosowania 
planu do przewidywanego wykonania, dostosowanie klasyfikacji budżetowej; 

Rozdział 80101,80103, 80150, 80195 – zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 674.000 zł - środki 
pochodzące z części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na zabezpieczenie podwyżek o 30% 
średnich wynagrodzeń nauczycieli od 1 stycznia 2024 roku oraz na zwiększone koszty odpisu na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli, a także środki z przeznaczeniem na zapewnienie uczniom 
jednego gorącego posiłku w ciągu dnia zgodnie z art. 106a ustawy Prawo oświatowe ( 80195 - 4300 kwota 
30.000 zł); 

Szkoła Podstawowa w Sieniawie Żarskiej 

Rozdział 80101,80103, 80149, 80195 – zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 464.000 zł - środki 
pochodzące z części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na zabezpieczenie podwyżek o 30% 
średnich wynagrodzeń nauczycieli od 1 stycznia 2024 roku oraz na zwiększone koszty odpisu na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli, a także środki z przeznaczeniem na zapewnienie uczniom 
jednego gorącego posiłku w ciągu dnia zgodnie z art. 106a ustawy Prawo oświatowe ( 80195 - 4300 kwota 
18.000 zł); 

Szkoła Podstawowa w Złotniku 

Rozdział 80101, 80103, 80150, 80195 – zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 465.000 zł - środki 
pochodzące z części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na zabezpieczenie podwyżek o 30% 
średnich wynagrodzeń nauczycieli od 1 stycznia 2024 roku oraz na zwiększone koszty odpisu na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli, a także środki z przeznaczeniem na zapewnienie uczniom 
jednego gorącego posiłku w ciągu dnia zgodnie z art. 106a ustawy Prawo oświatowe ( 80195 - 4300 kwota 
15.000 zł); 

Zespół Szkół w Grabiku 

Rozdział 80101, 80104, 80149, 80150  – zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 816.417,00 zł - środki 
pochodzące z części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na zabezpieczenie podwyżek o 30% 
średnich wynagrodzeń nauczycieli od 1 stycznia 2024 roku oraz na zwiększone koszty odpisu na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli, a także środki z przeznaczeniem na zakup suszarki do 
przedszkola (80104 - 4210 kwota 5.000 zł); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A91CF525-7E69-4579-A853-704A880A24DC. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LVII/530/24 RADY GMINY ŻARY z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


